
 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd Sammanträdesprotokoll 
24 september 2015 

nr 9/2015 
 

 

§ 8 

Betänkande - Arbetslöshet och ekonomiskt bistånd 
Yttrande till kommunstyrelsen  

Beslut 
1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner och 

överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen 

till kommunstyrelsen. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ärendet 
Nämnden har fått regeringskansliets betänkande om arbetslöshet och 

ekonomiskt bistånd på remiss. I betänkandet lämnas förslag på en ny 

bestämmelse i socialtjänstlagen som innebär att det ska förtydligas 

vilka krav som kan ställas på en arbetslös person som ansöker om 

försörjningsstöd. 

Förvaltningen är positiv till en lagändring då den kommer att öka 

tydligheten för den enskilde om vilka krav som ställs vid ansökan om 

ekonomiskt bistånd. Det kommer även att bidra till en enhetlig 

rättstillämpning. Förvaltningen ställer sig också positiv till förslaget 

att socialtjänsten ska ges direktåtkomst till vissa uppgifter från 

arbetsförmedlingen då detta kommer att bidra till en mer effektiv 

handläggningsprocess. 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i 

ett tjänsteutlåtande från 27 augusti 2015. 

Dnr 342-2015-1.5.1   

 
Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 
Abit Dundar m.fl. (FP) och Lars Svärd m.fl. (M) anmälde ett särskilt 

uttalande. 

”Att förtydliga rätten till ekonomiskt bistånd för arbetslösa gör det 

enklare för den enskilda att förstå vad som förväntas samtidigt som 

det skapar en tydlighet för medarbetare i deras arbete. Det är också 

viktigt att grunderna ser lika ut i hela landet och att beslut inte skiljer 

sig mellan olika kommuner. Offentliga institutioner ska vara tydliga, 

arbeta utifrån samma grunder med en tydlig ansvarsfördelning, varför 

det är bra att regelverket harmonieras och förtydligas samtidigt som 

informationsutbytet mellan aktörerna ökar.  

  



 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd Sammanträdesprotokoll 
24 september 2015 

Blad 33 

 

  

Betänkandet tar upp behovet av ett tydliggörande om vilka krav som 

bör ställas kring bistånd i samband med arbetslöshet i 

Socialtjänstlagen. Stockholm är en av de kommuner som redan arbetar 

med krav och en aktiv arbetsplan för att förebygga behovet av 

ekonomiskt bistånd samt att arbetslösa biståndssökande snabbt skall 

komma i arbete. Detta arbetssätt motverkar utanförskap och möjliggör 

att frigöra egna resurser hos den enskilde. Stockholm har sedan 

Jobbtorg Stockholm inleddes 2008 lagt resurser på att få medborgare 

ur bidragsberoende och in på arbetsamarknaden. Sedan starten av 

Jobbtorg så har mer än 18 000 personer gått från bidrag till jobb eller 

studier. Stockholms stad har också under Alliansens styre haft den 

lägsta nivån av ekonomiskt biståndstagande sedan mätningarna 

infördes 1982, och det främsta skälet att man lämnade 

biståndstagandet var att personen fått ett jobb.  

När en person får ekonomiskt bistånd ska det finnas tydliga och 

definierade motprestationskrav som syftar till jobb, praktik eller 

studier. Kraven ska vara utformade efter varje människas 

förutsättningar. Det ska alltid löna sig att arbeta. Det är viktigt att den 

rödgrönrosa majoriteten fortsätter det förebyggande arbetet och värna 

om jobb istället för bidrag. Ekonomiskt bistånd är, och ska fortsatt 

vara, det yttersta skyddsnätet och ett kortsiktigt alternativ.  Det är 

genom att se till varje individs egen situation och med en tydlig 

målsättning att bryta bidragsberoende för att gå vidare till ett arbete 

som vi kan hjälpa fler till egen försörjning och ett rikare liv.” 

________________________ 

 


